
ND 159

KGV "Am Rosenthal"

Rosental

Rosental

KGV "Am Schillerhain"

Rosental

Ba

Ba

Ba

Ba

Ba
Ba

Ba

175

7

29

5

32

30

177
ehem. Parthenflutrinne

Parthe

Parthe

477

2650
3

470
2

461b

462

461
1

461
2

650m

3894
3897

3895

3896

3894

Abschnitt 1

Abschnitt 2

(1.2
)

Düker

Drainageleitung
Düker

150 STZ

150
 S
TZ

150 STZ

300

200 STZ

20
0 

ST
Z

150 STZ

RO 105.60

RO 
105.

00

RO 105.10

RO 105.85

RO 104.89

RO 105.42

RO 104.00

RO 104.70

RO 1
04.8

5

RO 104.84
RO 105.90

RO 104.90

RO 104.98

RO 105.75

RO 
104.

80

RO 1
04.8

0

RO 1
04.7

7

RO 10
4.68

RO 10
4.81

RO 1
04.8

0

AW
 32 PE

(1.2
)

AW  

(1.0)

(0.5)

AW 50 P
E

(0.5)

(1.2)

(0.7)

(0.9)

(1.2)

(1.4)

(1.1)

(1.2)

(1.1)

WZ

AW
  

WZ

VW
 1
00

 a
.B
.

VW
 200 St

HW
 6
00
 G
G

VW
 200 St

VW 200 St

HW 600 GG a.B.

HW 600 GGG

HW 600 GGG

VW 100 a.B.

HW
 60

0 G
G

HW
 60

0 G
G

HW 600 
GGG

HW 60
0 G

G

VW 100 a.B.

VW 100 a.B.

VW
 63x5.8 PE

VW 32 P
E

VW 100
 a.B

.

AW
 a.B.

AW
 a.B.

AW  PEgetrennt

AW
 63 PE

ST
Z

DN
 3
50
 

24910045

ST
Z

DN
 3
50

 

D 106.29S 104.41

20180901

20180902

DN 400 

24910019

102.84
DN 400 

24910018

Kasten 28
60/1800 

102.84
DN 400 

D 106.2
4

MI
X

Ma
ul
 1
20

0/
60

0 

24910017

D 106.40

Maul 2860/1800 MIX

S  1.00
D 106.44

24916104

D 106.51

D 106.47

STZ
DN 350 

25
91
02

49

D 
10
6.
37

S 
10
4.
75

STZ
DN 350 

DN 35
0 

D 
10
6.6

8

S 
10
4.
71

25
91
02

48

DN 350 
STZ

24
91
00

39

D 
10
6.
10

S 
10
4.
58

S 
10
4.
66

24
91
00

38

D 
10
6.
11

249
100

07

249
100

20

DN 350 
STZ

24
91
00

40
S 

10
4.
54

D 
10
6.
00

DN 350 
STZ

D 
10
5.
87

24
91
00

41
S 

10
4.
44

STZ
DN 350 

D 105.79S  2.0024910056
D 105.80

24910055

S  2.00

STZ
DN 400 

DN 400 STZ

24
91
00

54
S 

10
4.
34

D 
10
5.
90

DN 400 

DN 350 

STZ

STZ

STZ

DN 3
50 

S 104.18

24910047
D 105.91

ST
Z

DN
 35

0 

D 105.95

S 104.25

24910046

D 105.99
S 104.36

fremder Eigentümer 

La
ge
 u
ns
ich

er

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Strom fremder Eigentümer 

Lage unsicher

Strom fremder Eigentümer 
Stadtbeleuchtungskabel

Kabelumverlegung
Strom fremder Eigentümer 

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Stro
m fr

emde
r Eig

entü
mer 

Kanal fremder Eigentümer DN 200

PE 63 x6.7 L.u.

PE 63 L.u. für Tennisplatz

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Kanal fremder Eigentümer DN 150

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Etage

Etage

300/150

Ent
leer

.

S20561

S20562

K42
0

GG/G
GG

S513
21

300/100

H187
22

S5132
0

H8229

S20560

H8230

Wass
er 

fre
mder

 Ei
gen

tüme
r

 SG 
Oly

mpi
a 1

896
 Le

ip
zi

g e
.V.

Wasser fremder
 Eigentümer

SG Olympia 1
896 leipzi

g e.V.

D 106.08
S 103.62
24910004

D 106.12
S 103.57
24910005

D 1
05.8

2

S 1
03.5

6

249
100

06

D 10
5.98

S 10
4.09

2491
0049

D 
105

.92
S 
104

.13
24
910

05
0

D 105.76S 104.7824910052

D 105.79S  2.0024910053

D 
10
5.
90

S 
10
4.
15

24
91
00

51

D 105.83S 104.1424910048

DN 600 GFK

D 9
99.

00

S  
1.00

249
160

49

Düker

MIXfremd. Eigent.

fremder Eigentümer 

D 1
06.

71

S 1
04.

37

249
100

062

DN 400 GGG

D 1
05.8

4

S 1
03.6

4

249
100

57

D 106.3
1

S 104.
63

249160
52

D 106.
46

S 105.0
1

249160
51

D 106.3
1

S 105.2
6

249160
50

D 10
6.46

S 10
3.40

249
1611

0

104.80

104.80

104.90

105.20

105.10
105.30

105.30

105.50

105.60

105.50

105.10

105.20

105.30

104.50

104.60

104.60

63x5.8 PEHD

RO 104.30

RO 104.31

106
.34

29,19m
 - -0

,7‰

MIX -
 MAU

L 286
0/180

0

84,17m - 1,1‰
B - MAUL 2860/1800

104,43
m - 1

,1‰

MIX -
 MAU

L 286
0/180

0

124,94m - 0,6‰MIX - MAUL 2860/1800

40,91m
 - -1,

5‰

MIX -
 MAUL

 2860
/1800

24916132
D: 106,21
S: 103,25
T:   2,96

24910058
D: 106,36
S: 103,28
T:   3,08

24916133
D: 105,94
S: 103,16
T:   2,78

24910060
D: 106,41
S: 103,19
T:   3,22

122,11m
 - 0,7

‰

MIX - 
MAUL 

2860/1
800

24916105
D: 106,39
S: 103,36
T:   3,03

24910020
D: 106,40
S: 103,17
T:   3,23

(1.2
)

Düker

Drainageleitung
Düker

150 STZ

150
 S
TZ

150 STZ

300

200 STZ

20
0 

ST
Z

150 STZ

RO 105.60

RO 
105.

00

RO 105.10

RO 105.85

RO 104.89

RO 105.42

RO 104.00

RO 104.70

RO 1
04.8

5

RO 104.84
RO 105.90

RO 104.90

RO 104.98

RO 105.75

RO 
104.

80

RO 1
04.8

0

RO 1
04.7

7

RO 10
4.68

RO 10
4.81

RO 1
04.8

0

AW
 32 PE

(1.2
)

AW  

(1.0)

(0.5)

AW 50 P
E

(0.5)

(1.2)

(0.7)

(0.9)

(1.2)

(1.4)

(1.1)

(1.2)

(1.1)

WZ

AW
  

WZ

VW
 1
00

 a
.B
.

VW
 200 St

HW
 6
00
 G
G

VW
 200 St

VW 200 St

HW 600 GG a.B.

HW 600 GGG

HW 600 GGG

VW 100 a.B.

HW
 60

0 G
G

HW
 60

0 G
G

HW 600 
GGG

HW 60
0 G

G

VW 100 a.B.

VW 100 a.B.

VW
 63x5.8 PE

VW 32 P
E

VW 100
 a.B

.

AW
 a.B.

AW
 a.B.

AW  PEgetrennt

AW
 63 PE

ST
Z

DN
 3
50
 

24910045

ST
Z

DN
 3
50

 

D 106.29S 104.41

20180901

20180902

DN 400 

24910019

102.84
DN 400 

24910018

Kasten 28
60/1800 

102.84
DN 400 

D 106.2
4

MI
X

Ma
ul
 1
20

0/
60

0 

24910017

D 106.40

Maul 2860/1800 MIX

S  1.00
D 106.44

24916104

D 106.51

D 106.47

STZ
DN 350 

25
91
02

49

D 
10
6.
37

S 
10
4.
75

STZ
DN 350 

DN 35
0 

D 
10
6.6

8

S 
10
4.
71

25
91
02

48

DN 350 
STZ

24
91
00

39

D 
10
6.
10

S 
10
4.
58

S 
10
4.
66

24
91
00

38

D 
10
6.
11

249
100

07

249
100

20

DN 350 
STZ

24
91
00

40
S 

10
4.
54

D 
10
6.
00

DN 350 
STZ

D 
10
5.
87

24
91
00

41
S 

10
4.
44

STZ
DN 350 

D 105.79S  2.0024910056
D 105.80

24910055

S  2.00

STZ
DN 400 

DN 400 STZ

24
91
00

54
S 

10
4.
34

D 
10
5.
90

DN 400 

DN 350 

STZ

STZ

STZ

DN 3
50 

S 104.18

24910047
D 105.91

ST
Z

DN
 35

0 

D 105.95

S 104.25

24910046

D 105.99
S 104.36

fremder Eigentümer 

La
ge
 u
ns
ich

er

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Strom fremder Eigentümer 

Lage unsicher

Strom fremder Eigentümer 
Stadtbeleuchtungskabel

Kabelumverlegung
Strom fremder Eigentümer 

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Stro
m fr

emde
r Eig

entü
mer 

Kanal fremder Eigentümer DN 200

PE 63 x6.7 L.u.

PE 63 L.u. für Tennisplatz

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Kanal fremder Eigentümer DN 150

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

SE 150 STZ

Etage

Etage

300/150

Ent
leer

.

S20561

S20562

K42
0

GG/G
GG

S513
21

300/100

H187
22

S5132
0

H8229

S20560

H8230

Wass
er 

fre
mder

 Ei
gen

tüme
r

 SG 
Oly

mpi
a 1

896
 Le

ip
zi

g e
.V.

Wasser fremder
 Eigentümer

SG Olympia 1
896 leipzi

g e.V.

D 106.08
S 103.62
24910004

D 106.12
S 103.57
24910005

D 1
05.8

2

S 1
03.5

6

249
100

06

D 10
5.98

S 10
4.09

2491
0049

D 
105

.92
S 
104

.13
24
910

05
0

D 105.76S 104.7824910052

D 105.79S  2.0024910053

D 
10
5.
90

S 
10
4.
15

24
91
00

51

D 105.83S 104.1424910048

DN 600 GFK

D 9
99.

00

S  
1.00

249
160

49

Düker

MIXfremd. Eigent.

fremder Eigentümer 

D 1
06.

71

S 1
04.

37

249
100

062

DN 400 GGG

D 1
05.8

4

S 1
03.6

4

249
100

57

D 106.3
1

S 104.
63

249160
52

D 106.
46

S 105.0
1

249160
51

D 106.3
1

S 105.2
6

249160
50

D 10
6.46

S 10
3.40

249
1611

0

104.80

104.80

104.90

105.20

105.10
105.30

105.30

105.50

105.60

105.50

105.10

105.20

105.30

104.50

104.60

104.60

63x5.8 PEHD

RO 104.30

RO 104.31

106
.34

Parte

Dammweg

W
ald

str
aß

e

M
öckernsche Allee

Waldstraße

Leibnizweg

Waldstraße

Dammweg

M
arienweg

Höhensystem: Lagebezug:

Blattgröße:

Projekt-Nr.

Zeichnung-Nr.

Datei-Nr.
gepr.

gez.

Datum Name

Zeichnungsinhalt

Planungsstand / Maßstab Kennzeichnung

Auftraggeber
Projekt

CAD-Version: ACAD 2020
UELP_01_BS

Sweco GmbH 
Tieckstraße 3
04275 Leipzig

T  +49 (0)341 58539-0
F  +49 (0)341 58539-10
E  
WDeutschland

Zertifiziert durch die TÜV Nord GmbH nach ISO 9001:2015, IS0 14001:2015, ISO 45001:2018 

E  
W  www.sweco-gmbh.de

leipzig@sweco-gmbh.de

Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH

dwg

ETRS 89 /UTM 33DHHN 92

03.07.2025

03.07.2025 THU

THU
0951-20-036_520_UELP

520_01 ----

0951-20-036_520_UELP.dwg

0951-20-036

Sanierung 2. nördliche Hauptsammler im Rosental

Übersichtslageplan mit Blattschnitten

Ausführungsplanung

1:1.000

gepr. Änderung

d

a
b

c

Datum gez. 

841 x 420

AutoCAD SHX Text
WT


	Pläne und Ansichten
	UELP_01_BS


